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رشد ۵۴ درصدی پرداخت 
وام ازدواج

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
اعام کرد: از ابتدای سال تا ۲۳ 
بهمن ماه سال جاری به ۸۲۵ 
۶۰۰ متقاضی وام ازدواج  هزار و 
به ارزش ۱۱۴ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده است.

به گزارش مهر، مهدی صحابی 
تسهیلات  ر  ما آ ص  خصو ر د
اعطایی به متقاضیان وام فرزند 
و ودیعه مسکن نیز گفت: در 
همین راستا ۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات فرزندآوری به 
۷۳۰ هزار نفر پرداخت گردیده، 
ضمن آنکه ۲۰۳ هزار و ۷۲۲ نفر 
نیز ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات ودیعه مسکن از شبکه 
بانکی دریافت کرده‌اند. این آمار 
نشان از رشد ۵۴ درصدی اعطای 
این تسهیلات دارد. وی افزود: 
تا این تاریخ ۲۳۸ هزار و ۷۰ نفر 
برای وام ودیعه مسکن پرونده 

تشکیل داده‌اند.
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نوسازی راحت شد

 تحقق صادرات 10 میلیارد دلاری  
ایران به عراق تا پایان امسال

توقف یا اختلال در صادرات به عراق کذب محض است. برخی رسانه ها روز 
گذشته در یک شیطنت رسانه ای خبر از اختلال در صادرات ایران به عراق دادند!

تمرکز استفاده از ظرفیت کشور‌های همسایه یکی از سیاست راهبردی دولت سیزدهم به شمار می‌آید 
که به‌کارگیری این تدبیر هوشمندانه توانست رونق و جهش تجاری برای کشورمان طی بیش از یک و 
نیم سال گذشته به ارمغان آورد. البته در این روند به‌عنوان نمونه در حوزه تجارت ایران با کشور عراق 

برخی رسانه‌های خارجی و داخلی با انتشار اخبار کذب درباره محدودیت‌های تجار ایرانی در عراق، به دنبال اختلال در 
روابط اقتصادی ایران و عراق هستند. این گروه با اشاره به تغییر سیاست خزانه‌داری ایالات متحده و فدرال رزرو امریکا، 
معتقدند از این پس تجار ایران و عراق به سادگی نمی‌توانند همکاری‌های مشترک را دنبال کنند. اما واقعیت این است 
که با وجود مشکل‌آفرینی کشورهای متخاصم، با کامیون و کشتی کالاهای ایرانی به عراق می‌روند و روند تجارت مانند 
گذشته ادامه دارد. فعالان اقتصادی می‌گویند با وجود شیطنت‌ها مبنی بر بزرگنمایی برخی چالش‌های جزئی تجاری 

ایران و عراق، مبادلات تجاری ایران و عراق در سطح مطلوبی قرار دارد.

عکس: ایران  
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با ابلاغ بسته 19 بندی مشوق نوسازی دولت، پروانه ساخت رایگان و زمان صدور مجوز یک هفته می‌شود
وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی برای نوسازی بافت‌های فرسوده را در ۱۹ بند، 
با حمایت‌ از ساکنان، سازندگان و انبوه‌سازان به استانداران ابلاغ کرد. مهرداد 
بذرپاش، این مصوبه را »فرصتی برای ساخت 4 میلیون واحد مسکونی پایدار« 

در کشور دانسته است.
بسته جدید نوسازی را شورایعالی معماری و شهرسازی، شهریور امسال مصوب 

کرد. هدف از این مصوبه، سرعت بخشیدن به نوسازی بافت‌های فرسوده است. 
نوسازی بافت‌های فرسوده در تمام برنامه‌های بالادستی بخش مسکن مورد 
توجه قرار گرفته است و در راستای اجرایی شدن برنامه نوسازی، در قانون برنامه 
ششم توسعه وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و کشور و شهرداری‌ها مکلف‌ شدند 
در طول برنامه نسبت به احیا، بهسازی، نوسازی و مقاوم‌سازی و بازآفرینی سالانه 

حداقل 270 محله در قالب بافت‌های ناکارآمد، تاریخی، سکونتگاه غیررسمی 
و حاشیه‌ای اقدام کنند. در مجموع، اهداف کمی و برنامه مصوب ستاد ملی و 
استانی بازآفرینی شهری، با مفاد برنامه ششم توسعه فاصله دارد، به‌طوری که 
40.6 درصد از پروژهای مصوب خاتمه یافته است. شهرداری‌ها نیز عملکردی 

ضعیف در قبال اجرای برنامه نوسازی و بازآفرینی شهری دارند.

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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فرصتی بی‌نظیر برای افزایش 
صادرات ایران

سازمان برنامه و بودجه: 

افزایش حقوق کارمندان در لایحه بودجه 
بین ۱۵ تا ۲۵ درصد است

دولت سیزدهم در آغاز فعالیت خود توانست 
ایران در سازمان همکاری‌های  عضویت 
شانگهای را به‌صورت رسمی اجرایی کند و 
این مهم، مسیر را برای حمایت دوباره چین 
از ایران در پس روزهای تحریم هموار کرد 
و بخش خصوصی نیز از گسترش تجارت با 

چین استقبال می‌کند.
ایرنا، سازمان همکاری‌های  به گزارش 
۱۹۹۶ توسط رهبران  شانگهای در سال 
چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و 
تاجیکستان با هدف همکاری‌های چندجانبه 
با  اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و مبارزه 
قاچاق مواد مخدر پایه‌گذاری شد و در حال 
حاضر کشورهای هند، قزاقستان، چین، 
قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان 
و ازبکستان در این پیمان به‌عنوان اعضای 
اصلی، افغانستان، باروس و مغولستان 
به‌عنوان عضو ناظر و جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان، پادشاهی کامبوج، نپال، ترکیه 
و سریلانکا نیز از شرکای گفت‌وگوی این 

سازمان محسوب می‌شوند.
ایران نیز از ۲۶ شهریور ماه ۱۴۰۰ در بیست و 
یکمین اجلاس سران این سازمان به‌عنوان 
نهمین عضو رسمی معرفی شد. عضویت 
ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای، 
غ از موضوع سیاسی و امنیتی، نقش  فار
اقتصادی این سازمان در منطقه را بسیار 

پررنگ خواهد کرد.
این سازمان که از نظر فعالان اقتصادی 
به‌عنوان قدرت اقتصادی جهانی و منطقه‌ای 
فرصت‌های  می‌تواند  می‌شود،  شناخته 
خوبی را برای توسعه مبادلات تجاری و افزایش 
صادرات برای ایران فراهم کند، زیرا علاوه 
بر دستاوردهای سیاسی و امنیتی، مزایای 
اقتصادی گسترده‌ای را نیز پیش‌روی تجار 
ایرانی قرار می‌دهد و مسیر مبادلات تجاری 

با کشورهای عضو را تسهیل می‌کند.
از سوی دیگر کشورهای عضو سازمان 
همکاری‌های شانگهای یک‌سوم جمعیت 
جهان را تشکیل می‌دهند. در حال حاضر 
روسیه، چین و هند از جمله کشورهای عضو 
»بریکس« بوده و قدرت‌های نوظهور صحنه 
بین‌المللی محسوب می‌شوند. کنار هم قرار 
گرفتن چین و هند به‌عنوان پرجمعیت‌ترین 
کشورهای جهان با اقتصادهای رو به رشد، در 
کنار روسیه و ایران که بیشترین ذخایر نفت 
و گاز را در اختیار دارند، حکایت از تجمیع 
سازمان  یک  در  بین‌المللی  قدرت‌های 

منطقه‌ای دارد.
ن  زما سا ی  عضا ا با  مات  تعا سعه  تو
همکاری‌های شانگهای، فرصتی بی‌نظیر برای 
افزایش چندین برابری صادرات غیرنفتی 
و بهبود شرایط اقتصادی در اختیار کشور 
قرار می‌دهد؛ زیرا با توجه به موقعیت 
نیم  می‌توا یران  ا استثنایی  جغرافیایی 
بهترین بهره‌برداری را برای توسعه ارتباطات 
داشته باشیم. در این میان، چین از اعضای 
باسابقه سازمان همکاری‌های شانگهای 
به‌عنوان شریک مهم ایران است که در تمام 
سال‌های اخیر با وجود فشارهای بین‌المللی 
و تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، همراهی 

خود را ترک نکرد.

استقبال بخش خصوصی از گسترش 
تجارت با چین

بر همین اساس »مهراد عباد« عضو اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان 
اینکه تجارت ایران و چین قدمت بسیاری 
طولانی دارد، خاطرنشان کرد: در طول دهه‌ها، 
بخش عظیمی از مواد اولیه مورد نیاز از این 
کشور برای ایران تأمین می‌شد و بخش 
خصوصی تبادلات کالایی را به‌خوبی و با 
سهولت انجام می‌داد. وی با بیان اینکه بخش 
خصوصی از گسترش تجارت با چین استقبال 
می‌کند، خاطرنشان کرد: ارزانی تولیدات و 
دریافت حمایت‌های یارانه‌ای در تعرفه‌های 
تجاری موجب توجه بیشتر به توسعه روابط 
اقتصادی با این کشور است، البته در سال‌های 
اخیر برخی مشکلات موجب برهم خوردن 

تعادل تجاری دو کشور شده بود.

چین به دنبال توسعه روابط اقتصادی 
با ایران

سعید اشتیاقی عضو اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران نیز گفت: چین 
همواره به‌دنبال توسعه روابط اقتصادی خود 
با ایران است و باید به این نکته توجه کرد 
که این کشور در زمان سختی در کنار ایران 
ایستاده و همچنان همانند یک دوست رفتار 
کرده و می‌کند. دولت سیزدهم همواره 
به‌دنبال توسعه روابط خود با کشورهای 
همسایه، چین و هند بوده و بارها برنامه‌های 
خود برای تسهیل این مسیر  را اعام کرده 
است. از سوی دیگر عضویت در شانگهای 
نشان‌دهنده صداقت این برنامه‌ها بوده و 

بر گسترش مبادلات اقتصادی تأکید دارد.
بر اساس این گزارش، با سفر وزرای اقتصادی 
کشورمان در رأس هیأتی از فعالان اقتصادی 
طی روزهای پیش‌رو به چین، مسیر توسعه 
روابط تسهیل خواهد شد تا گسترش دوستی 

ایران و چین ادامه پیدا کند.

سازمان برنامه و بودجه اعام کرد: بر اساس 
محاسبات انجام شده میزان افزایش حقوق بر 
اساس پایه احکام حقوقی کارمندان در دامنه 
۱۵ تا ۲۵ درصدی خواهد بود؛ لذا میزان افزایش 
با رویکرد عدالت‌محور و با هدف جبران قدرت 

خرید در حقوق‌های پایین‌تر خواهد بود.
سازمان برنامه و بودجه درخصوص رقم افزایش 
حقوق کارکنان و بازنشستگان در مقایسه با نرخ 
تورم، این نکته را متذکر می‌شود که ویژگی 
لایحه بودجه برای حقوق‌بگیران، همزمانی 
افزایش حقوق و افزایش قدرت خرید است و در 
لایحه بودجه علاوه بر افزایش حقوق، تمهیدات 
مختلفی برای افزایش قدرت خرید مردم در نظر 

گرفته شده است.
موضوع مقایسه ضریب افزایش حقوق کارکنان 
دولت با تورم، همواره جزو اولین و کلیدی‌ترین 
شاخص‌های مقایسه‌ای است که هر ساله با ارائه 
لایحه بودجه مطرح می‌شود و همگان مدعی 
فاصله ضریب یاد شده با نرخ تورم هستند؛ در 
این خصوص توجه به نکات زیر برای رفع برخی 

ابهام‌ها ضروری است:
۱. دولت همواره سعی کرده با اتخاذ سیاست‌های 
انضباطی، عدم تحمیل کسری بودجه، عدم 
هم‌راستایی  و  مرکزی  بانک  از  استقراض 
سیاست‌های پولی و مالی، در مسیر کاهش 

نرخ رشد قیمت‌های عمومی حرکت کند و 
روند یکسال و چند ماه گذشته نیز مؤید این 

نکته است.
۲. ضریب حقوق اعلامی در لایحه بودجه، 
میانگین افزایش حقوق است و بر اساس 
محاسبات انجام شده میزان افزایش بر اساس 
پایه احکام حقوقی کارمندان در دامنه ۱۵ تا ۲۵ 
درصدی خواهد بود؛ لذا میزان افزایش با رویکرد 
عدالت‌محور و با هدف جبران قدرت خرید در 

حقوق‌های پایین‌تر خواهد بود.
۳. جبران قدرت خرید کارکنان دولت نباید 
صرفاً با معیار افزایش ضریب حقوق سنجیده 
شود و سایر تمهیدات اندیشیده شده برای 
تأمین معیشت از جمله افزایش حداقل 
حقوق به میزان هفت میلیون تومان و 
معافیت مالیات حقوق تا سقف یاد شده، 
تداوم پرداخت‌های نقدی از محل اعتبارات 
هدفمندی به میزان ۳۱۵ هزار میلیارد تومان، 
اعتبارات منظور شده برای کاهش فقر مطلق 
خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی و همچنین 
کاهش تعرفه‌های گمرکی نهاده‌های دامی و 
کالاهای اساسی از چهار درصد به یک درصد 
جهت کنترل قیمت‌های کالاهای اساسی، نیز 

باید ماک اظهار نظر قرار گیرد.

10 صفحه    

برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  
به این نشانی 
مراجعه کنید

بر‌اساس آخرین داده‌های بانک مرکزی بدهی 
خارجی ایران در پایان آبان ماه ۱۴۰۱ برابر ۶ 
میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار است که در مقایسه 
با سال گذشته ۲ میلیارد و ۶۴۲ میلیون دلار 
کاهش داشته است. بانک مرکزی جداول گزیده 
آمارهای اقتصادی مربوط به آبان ماه سال ۱۴۰۱ 
را منتشر کرد که حاوی جدیدترین اطلاعات و 
آمارهای اقتصادی در بخش‌های پولی و بانکی، 

تراز پرداخت‌ها و بازار سرمایه است.
بر پایه آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی، 
میزان بدهی خارجی ایران در پایان آبان ماه ۱۴۰۱ 
براساس سررسید اولیه بدهی‌ها ۶ میلیارد و ۴۲۵ 

میلیون دلار است.
براساس این گزارش، چهار میلیارد و ۶۷۶ میلیون 
دلار از بدهی خارجی ایران، بدهی‌های میان‌مدت 
و بلندمدت و یک میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار از این 

میزان بدهی‌های کوتاه‌مدت است.
تعهدات بالفعل ایران بر مبنای یورو رقمی افزون 
بر ۶ میلیارد و ۲۳۰ میلیون یورو اعلام شده که 

چهار میلیارد و ۵۳۴ میلیون یورو از آن بدهی‌های 
میان‌مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۹۶ 
میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است.

حجم نقدینگی به ۵۸۰۶ هزار میلیارد 
تومان رسید

بر پایه آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی، 
حجم نقدینگی در پایان آبان ماه ۱۴۰۱ به پنج 
هزار و ۸۰۶ همت )هزار میلیارد تومان( رسید 
که در مقایسه با پایان اسفندماه سال گذشته 
۲۰.۲ درصد رشد داشته است. حجم نقدینگی 
در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ برابر ۴۸۳۲ هزار 
میلیارد تومان و در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ نیز 
۳۹۲۴ هزار میلیارد تومان و در آبان سال قبل 

برابر ۴۳۱۵ هزار میلیارد تومان بود.
نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به آبان ماه 
۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن ۳۴.۵ درصد و در 
آبان ماه ۱۴۰۱ نسبت به اسفند ۱۴۰۰ نیز ۲۰.۲ درصد 

رشد داشت.

در پایان آبان سال جاری

 بدهی خارجی ایران
۲.۶ میلیارد دلار کم شد


